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Aragoiaba da Serra, 02 de Setembro de 2.C21.

COPLL

PREFEITURA M’UNRCIF’AL DE
ARACOIABA DA SERRA
Oficion® 620121 PROTOCOLO
08 wce. 2021
Gab. do Presidente e » ?/[/
ROBERTO DOS REIS ROLIM E‘%%LOCOLO ne O~ % 7’

Ref.: Oficio n® 0415/2.021/GIGOV/SO
Excelentissimo Senhor Prefeito,

Venho através do presente, para encaminhar a Vossa Exa., com
relagdo ao assunto em referéncia, copia do oficio acima epigrafado, para ciéncia e
providéncias que entender pertinentes, assim como informar quando serd utilizado o
apontado crédito para a revitalizagdo da Praga Central Coronel Almeida.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar a Vossa Exa. os

protestos de estima e elevada cons/i?
L,

ROEBERTO DOS REIS ROLIM
PRESIDENTE

Ao Exmo. Senhor ]
JOSE CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
D.D. Prefeito do Municipio de Aragoiaba da Serra/SP



Geréncia Executiva de Governo - Sorocaba/SP

Av. Antonio Carlos Comitre, n° 86 1° Andar - Parque Campolim
CEP: 18047-620 - Sorocaba - sP
Tel: (19) 3333-2850
gigovso@caixa.gov.br

Oficio n°® 0415 / 2021 / GIGOVISO
Sorocaba, 30 de Agosto de 2021

A Sua Exceléncia o(a) Senhor(a)

Presidente da Camara Municipal de Vereadores de ARACOIABA DA SERRA
Rua Professor Toledo, 668 - Centro

CEP 18190-000 — ARACOIABA DA SERRA - SP

Com copia para

A Sua Exceléncia o Senhor .

JOSE CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

AV. LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 — Jd. Salete
CEP: 18190-000 — ARACOIABA DA SERRA ~ SP

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orgamento Geral da Unido.

Senhor(a) Presidente,

1. Nofificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob blogueio, em 24/08/2021, no valor de R$ 146.250,00
(cants & quarenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais), na conta vinculada ao Contrato de Repasse n° 800896/2014 -
Operacao 1018570-41, firmado com Municlpio de ARAGUIABA DA SERRA, assinado cm 50/05/2014, ne Ambila da
Programa de Desenvolvimento & Promogéo do Turismo, sob a gestao do Ministério do Turismo, gue tem por objeto "apoid
a projeto de infraesfrutura turistica - revitalizagéo da praca central Cel. Almeida”,

o Informamos que o valor de Contrapartida devera ser depositado na Conta Vinculade de acordo com o Cronograma
Desembolso.

Respeitosamente,

ROGERIO FERNANDQ Assinado de forma digital
Do por ROGERIO FERNANDO
DO AMARAL:18271 7A7870
AMARAL:1827178787 padog: 2021.0830 18:54:16
0 -03'00'
ROGERIC FERNANDO DO AMARAL
Gerente de Filial
Geréncia Executiva de Governo

28.056 vO007 micro
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Assunto CE GIGOV/SO 1670/2021 - PM ARACOIABA DA SERRA -
CAIXA - Contrato de Repasse OGU MTUR 800896/2014 - 16U
Operacéo 1018570-41 - Oficio de Crédito de Recursos -

OBTV
De GIGOVS0O01 - Comunicagdes <gigovso01l@caixa.gov.br>
Para A2025SP - AG Tropeiros/SP <a92025@caixa.gov.br>,

adm@aracoiaba.sp.gov.br <adm@aracoiaba.sp.gov.br>,
contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov‘br
<contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br>,
convenios@aracolaba.sp.gov.br
<convenios@aracoiaba.sp.gov.br>,

g

abinete@aracoiaba.sp.gov.br <gabinete@aracoiaba.sp.gov.br:-,

GIGOVSO - GE Governo Sorocaba/SP <gigovso@caixa.gov.br>,
GIGOVSO003 - Carteira Tropeiros <gigovso03@caixa.gov.br>,
GIGOVS004 - Carteira Bandeirantes <gigov5004@calxa.gov.br>,
Marcos Antonio Sensao <marcos.sensao@caixa.gov.br>, Otoniel
Pereira da Costa <otoniel.costa@caixa.gov.br>, 5 mais...

Copia GIGOVS001 - Comunicagdes <gigovso01@caixa.gov.br>,
Thayssa Kollar Tannuri <thayssa.tannuri@caixa.gov.br>

Data 2021-08-31 19:58

« OF 415 2021 - PM ARACOIABA DA SERRA - 1018570-41 - Oficio de Credito de Recursos.pdf(~288 KB)

A

Camara Municipal de Vereadores de ARACOIABA DA SERRA

Com copia para

Prefeitura Municipal de ARACOIABA DA SERRA

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orgamento Geral da Unido

Ref.: Contrato de Repasse OGU MTUR 800896/2014 - Operagao 1018570-41 — Conta: 2025-006-647025-5

Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente,

1: Conforme oficio 0415/2021 anexo, notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob blogueio, em
24/08/2021, no valor de R$ 146.250,00 (cento e quarenta e seis mil e duzentos & cinquenta reais), na conta vinculada ao
Contrato de Repasse n® 800896/2014, firmado com o(a) Municipio de ARACOIABA DA SERRA, assinado em 30/05/2014, no
ambito do Programa de Desenvolvimento e Promogéo do Turismo, sob a gestao do Ministério do Turismo, que tem por objetc
"apoio a projeto de infraestrutura turistica - revitalizagdo da praga central Cel. Almeida".

2. Ressaltamos que os recursos de todos 0s Contratos de Repasse/Termos de Compromisso assinados a partir de
2013 , quais operam por OBTV, possuem aplicagéo automatica em Fundos (FIC/Transferéncias Voluntarias).

3 Portanto se o crédito em referéncia for utilizado para pagamento de fornecedor(es)/ributos apés 30 dias da
emissdo da Ordem Bancaria, a prefeitura devera solicitar a partir do Portal de Convénios (SICONV) a aplicagéo do recurso em

poupanca. Assim sendo, seguem os links de orientagdes quanto & operacionalizagéo OBTV:
Legislagéo hito:/iwww.planalto.gov.br/ccivil_03/ Ato2011-2014/2011/Decreto/D7641.htm
Passo a hitp://portal.convenios nios.gov.brimages/docs/CGCAT/manuais
Passo /Convenio Conirato_de_Repasse Termo_de parceria_operados_por_OBTV.pdf
Convenente

4. Estamos & disposigio para eventuais esclarecimentos.

01/06/2021 08:1:
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Atenciosamente,

Rogério Fernando do Amaral
Gerente de Filial
Gerencia Executiva de Governo — Sorocaba/SP

CAIXA

01/09:2021 08:13




